УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ ВНУТРЕННЕЙ СЛУЖБЫ ВООРУЖЕННЫХ

СИЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 НОЯБРЯ 2007 Г.

N 1495,

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Внести в Устав внутренней службы

Вооруженных Сил Российской Федерации,

утвержденный Указом Президента Российской

Федерации от 10 ноября 2007 г. N 1495 "Об

утверждении общевоинских уставов Вооруженных

Сил Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

47, ст. 5749; 2008, N 43, ст. 4921; 2011, N 4, ст. 572;

N 18, ст. 2595; N 31, ст. 4714; 2013, N 3, ст. 171;

2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 13, ст. 1909; 2016, N 50,

ст. 7078; 2017, N 2, ст. 326; N 21, ст. 2988; 2018, N 1,

ст. 320; N 5, ст. 738; N 33, ст. 5402; N 44, ст. 6711;

2019, N 4, ст. 325), следующие изменения:

а) из абзаца четвертого статьи 219 слова ",

соединениях и воинских частях постоянной

готовности" исключить;

б) из абзаца второго статьи 220 слова "(за

исключением военнослужащих, указанных в

статье 221 настоящего Устава)" исключить;

в) статью 221 признать утратившей силу.

2. Признать утратившими силу:

абзац третий пункта 3 приложения N 2 к

Положению о порядке прохождения военной

службы, утвержденному Указом Президента

Российской Федерации от 16 сентября 1999 г. N

1237 "Вопросы прохождения военной службы"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 38, ст. 4534; 2015, N 1, ст. 199);

подпункт 28 пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 2 января 2015 г. N 3 "О

внесении изменений в Положение о порядке

прохождения военной службы, утвержденное

Указом Президента Российской Федерации от 16

сентября 1999 г. N 1237" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

1, ст. 199).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

21 февраля 2019 года

N 63